au chœur tierce, vêpres et compiles. Le jour de Noël,

les trois derniers jours de la semaine sainte et le jour de

PI [ues, le chapitre continuera de chanter matines

suivant l'usage établi.

Matines et laudes seront chantées les jours qui sui-

vent : Ascension, Pentecôte, Fête-Dieu, S. Pierre,

Assomption, la Toussaint et la Dédicace de toutes les

églises du diocèse.

Tous les autres jours on récitera comme d'habitude

les quatre heures mineures.

La messe conventuelle sera appliquée par les cha-

noines à tour de rôle tous les dimanches et fêtes de

précepte.

Telle est la dispense que Mgr l'évêque a demandée.

Sa requête a été pleinement exaucée.

Voici le folium de la S. Congrégation et la décision

textuelle :

S. IllPPûLYTI SERVITII CHORI ET MISS.E CONVENTUALIS. Die

5 augusii 1876. Pluries hujusmodi causa amplissimo coram

vestro Senalu acta fuit. Cum vero unus et alter ex Emis Patri-

bus hodie primuni ad suftragandum accédât, juvat oninia

iterum summatim exponere, ut factorum série agnita rectum

judicium ferri possit.

Ex relatione quadriennal diœcesis facta anno 1857 innotuit

huic S. Ordini, quod canonici cathedralis ecclesiœ S. Hippo-

Mi in Austria antiqua freti consuetudine intégras horas cano-

nicas baud persolverent, neque missam conventualem pro

benefactoribus unquam applicarent; hinc jussit ut canonici

absolutionem quod prœterilas omissiones tlllagitarent, et, si

in posterum consuetudinem islam servare vellent, veniam a

S. Sede implorandam curarent.

llisce mandatis, ut par erat, canonici obtempérantes ad
hune S. Ordinem confugerunt, a quo in plenis comitiis die

23 januarii 48G4 habitis quatuor propositis dubiis, nimirum

i 1: An canonici cathedralis ecclesiœ S. Hippolyli teneantur

quotidie intégras horas canonicas in choro persolvere, rnis-

< samque conventualem pro benefactoribus applicarein casu.»

Et quatenus affirmative. -2. « An consulendum sit SSmo pro

« absolulione super prœteritis omissionibus et condonatione

a fructuum maie perceptorumin casu. 3. Anetquomodo ron-

ce sulendum sit SSmo pro reductione servitii choralis favore

« eorumdem canonicorum in casu. 4. An et quo modo con-

« sulendum sit SSmo pro reductione oneris missœ conven-

« tualis in casu. » Hoscriplum fuit. Ad 1. Affirmative in om-
nibus. Ail II. Affirmative in omnibus celcbnila unica missa

cum cantu integro adstante capitulo. Ad 111. Affirmative ad
horas minores, exceptis diebus festis solemnioribus, ac quatuor

postremis hebdomadx majoris ad decennium. Ad IV. Affirma-

tive ad dies feslos tantum de prœcepto ad decennium.

Hujusmodi decisio ad vicarium capitularem vacantis tune

temporîs ecclesia; transmissa fuit ut eam executioni deman-
dait. Verum canonici in collegium collecti ab iis recedentes,

quœ S. hic Ordo ad 3 et 4 dubium reposuerat, statuerunt :

« 1. Omnibus diebus ferialibus per hebdomadain capitnlares

recitabunt in choro quatuor horas minores, idest primam,

tertiam, sextam et nonam immédiate ante missam cantatam,

quœ juxta morem hujus ecclesia? singulis diebus per hebdoma-

dam pro devotione populi a sacerdote quodam juniore cele-

brari solet.

«2. Diebus dominicis et festis de prœcepto qua; in foro obser-

vateur, canlabunt in choro solam tertiam immédiate ante

sacrum solemne, et nihil aliud ante meridiem ; deinde post

méridien) similiter hora consueta cantabunt in choro vespeias

et completorium. Ratio talis dispositions est, quia ecclesia

cathedralis simul est parochialis, ideoque post sacrum so-

lemne quod celebratur hora nona antemeridiana, ob continuas

functiones sacras quibus frequens populus fidelis adstarc solet

usque ad horam undecimam,et quod excedit tempus vacans

non reperitur. Accedit quod populus hic ab .antiquo tempore

assuetus est post meridiem vesperis in choro cantatis domi-

nicis et festis diebus interesse pro sua devotione, quam piam

populi consuetudinem turbare ac destruere non videbatur

ccnsultum.

« 3. Festa solemniora hœc tria declarantur : feslum Nati-

vitatis Domini, Paschalis et Pentecostes.

o4.Eaautem exceptio festorum solemniorumitaobservatur,

ut non integrum officium in choro cantetur, vel recitetur, sed

nocturni quidem et tertia, vesperœ item et completorium;

laudes vero (prœterquam in festo Pentecostes), item prima,

sextaet nona in choro non recitentur, sed privatim tantum. »

Quod applicationem missœ conventualis, quae a S. Congre-

gationé in responsione ad 4 dubium reducta fuit ad dies festos

tantum de prœcepto, canonici sequenlia statuenda censue-

runt :

a 1. Dies festi de prœcepto intelligunlur sensu stricto,

exclusis nempe diebus Dominicis et exclusis festis abrogatis,

quœ in foro non celebrantur.

a 2. In hisce diebus festis de prœcepto canonici per turnum

cantant sacrum solemne hora nona, et applicant pro benefac-

toiibus ecclesiœ cathedralis ad modum missœ conventualis,

cui sacro solemni reliqui canonici intersunt de more. Iisdem

porro diebus missa parochi, qui et ipse est canonicus ecclesiœ

cathedralis, pro populo applicatur mane hora septima, qua

frequens populus ex more hujus civitatis, post primam con-

cionem habitam hora sexta cum dimidio, sacro missae sacrificio

adstare solet.

« 3. In festis autem episcopi, quae assignantur in caeremo-

niali episcoporum, quoniam episcopus applicat pro populo et

sacrum solemne hora nona cantat, canonicus ille, qui est simul

parochus, liberum se putans ab onere applicandi pro populo,

mane hora 7 post primam concionem applicat pro benefacto-

ribua ad modum missœ conventualis, quin oanonici in choro

eidem missœ adsint. »

Hanc canonirorum deliberationem vicarius capitularis die

40 maii 18o4 confirmavit, reservato tamen favore Ordinarii
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jure aliter, sedo plena, disponendi. Igilur Rmus Fesler illius

ecclesia* anno 1805 episcopus renunciatus licet, canonicorum

decisionein non improbaret, attamen liujus S. Ordinis men-

lem perpendeDS, totum negotium eidem iterum subjiciendum

esse existimavit. Quare animi sui sensus aperiens rem ita com-

ponendam esse censebat, ut, nempe diebus festi; de prœcepto

communibus ac dominicis usas a capitula inductus proba-

retur, adjuneta tamen prima ante terliam recitatione : tribus

autem festis solemnioribus a capitulo designatis festum Cor-

poris Christi adderetur cum onere récitandi per lotam octavam

integrum officium ante SSmum Sacramentum : hisce autem

prœdictis quatuor festis solemnioribus injnngeretur capitulo

recitatio matutini cum laudibus, primée, tertiae, vesperarum

et completorii, facta quoad reliquas minores horas ordinario

facultate dispensaûdi ab earum publica in choro recitatione,

si absque gravi difficultate recilari non valerent.

Hisce litteris receptis, in plenis comitiis die 2 4 augusti 1867

habitis sequentia dubia disceptanda proposita sunt :

« I. An sit standum in decisis, seu potius consulendum sit

SSmo pro ampliori reductione servitii choralis in casu.

« II. An et quomodo consulendum sit SSmo pro absolulione

super pneterilis omissionibus in servitio chorali et condona-

tione fructuum maie perceptorum in casu.

a III. An et quomodo consulendum sit SSmo t'avore cano-

nici parochi super omissionibus celebrationis missa; pro populo

in casu.

S. hase C. rescripsit ad I dubium : In decisis juxla modum,

nempe juxta votum episcopi, quoad horas canonicas, non vero

quoad numerum festorum solemniorum, et ad menlem; mens

est, ut episcopus moneat canonicos inter [esta solemniora venire

festa recensita in supra relata epistola Emi Card. Prxfecti

S. Congregationis SS. Rituum diei 8 septembris 1791 ad epi-

scopum Vasionensem; proindc singulis his diebus modum cho-

ralis officiaturx ab eodem episcopo proposition servandum

esse ;
prœterea ne dubitari quidem posse inter dies festos adnu-

merari potissimum dies dominicos.

Ad II. Affirmative, celebrala unica missa cum cantu, integro

adstante capitulo, et injuncla cuilibet capitulari celebrationc

unius missœ lectx intra mensem pro benefactoribus.

Ad III. A/Jirm ilive, eclebratis missis decem pro populo Infra

duos menses, et episcopus moneat parochum, eum leneri per se

ad applicalioncm missxpro populo his etiam diebus, in quitus

episcopus ponlificaliter célébrât in cathedrali, per alium vero

his festis, in quibus uti canonicus cancre et applicare débet

missam convcntualem pro benefactoribus.

Hisce omnibus expletis, huic rei finis impositus videri po-

terat. Verum illius catbedralis ecclesia? canonici huic S. Ordini

nuper exposuerunt, sibi postremam banc S. Congregationis

decisionem hoc ultimo tempore tantummodo innotuisse.

Rêvera cum decennium a S. Congreg. in priori decisione

anui 1864 praefinitum pro reductione missa; conventualis jam
jam expiraret, et in eo essent canonici ut novam reductionem

efflagitarent, inter scripta defuncti episcopi Josephi Fesler pos-

tremam sententiam Emorum Patrum, anni scilicet 1867, se

reperisse affirmant. Ex hoc colligunt canonici episcopum Fesler

ideo sententiam istam minime communicavisse capitulo, quia

nempe, qua; ipsi quoque exoptanda videbantur ex speciali

gratia se obtenturum confidebat. Hanc igitur gratiam canonici

efiusis precibus ab hoc S. Ordine expostularunt, quaeque ipsi

capitulariter collecti statuerunt, orarunt atque obsecr.irunt ut

vestra tandem adprobatione firmarentur.

Precibus acceptis una cum episcopi informatione et voto,

causa iterum proposita fuit in Congregatione diei 13 septem-
bris anni 187-4 suddubii formula : « An et quomodo excipiendse

sint canonicorum preces in casu, » et rescriptum prodiit : Di-

ata, cl scribalur episcopo juxla mentent Domino Secrct'iri"

pandilam.

Mandalis S. hujus ordinis exequentes episcopo scriptum fuit

petitionem capituli catbedralis quoad choralis ollicii, ac

missae conventualis reductionem graves prteseferre diflicultates,

i leoque ejus precibus qua late patent indulgeri non posse.

llac de re mandasse S. Congregationein, ut ipse capitulum

hoi taretur, cllicaciterque eidem suaderet ad propriam petitio-

nem infra equiores limites quo inagis fieri possetcohibendam.

lîmus episcopus alacriter jussa liujus S. Ordinis executus

hase respondit : « Inde a pluribus anuis agilur causa de ser-

vitio chori et missa; conventualis ex parte capituli catbedralis

adecclesiam S. Hippolyti. Jam mense augusto 1807 in bac

causa emanavit decretum S. Congregaiionis Concilii, quoi!

tamen, ut eidem S. Congregationi die 20 maii 1874 humililer

exposui, antecessor meus piœ memoria? episcopus Joseplius

Fesler capitulo non communicavit, licet fere per quinquen-

nium adhuc supervisent, utpote diei 25 apiïlis 1872 in pace

defunctus. Tntellexit nimirum prœsul conscientiosus, execu-

tionem decreti juxta rerum circumslanlias non esse possibi-

leni, bine decretum ne publicavit quidem capitulo, sperans

fore, ut data sibi occasione personaliter et oretenus rem apud

S. Sedem apostolicain fusius exponere ac ulteriorem veniam

consequi queat.

a Novis exinde precibus ex parte capituli ad S. Congrega-

tionem Concilii humillime porrectis, emanavit ejusdetn S. Con-

gregationis decretum de die 22 septembris 1874, qua mihi

mandavit, ut capitulum horter eflicaciterque eidem suadeam

ad propriam petitionem inter aequiores limites, quo magis

fieri possit, cohibendam.

o Quocirca respectu habito eorum, quae jam fusius hac in

causa de singularibus hujus ecclesiœ cathedralis simulque

parochialis circumstantiis, de paucitate canonicorum, de

cumulatione ofliciorum canonicis impositorum, qua? tollj

nequit tum ob penuriam sacerdotum, tumob defectum dota-

tionis, deque aliis hue respicientibus causis exposita fuerunt,

humillime sequentem servitii chori ac missa; conventualis

ordinem ex parte capituli cathedralis servandam proponere

humillime satago, quem justum et œquum reputo juxta rerum

adjuncta. Nimirum :

«In Dominicis ac festis de praeceplo cantetur tertia, ves-

perœac completoriuin, prouti dudum morisfuit :

«In festoNativitalis D. N. Jesu Christi, in hebdomadis ma-
joris ultimo triduo et in festo S. Paschatis otlicium matutinum,

eo, quo nunc solemniter fieri solet, modo in posterum quoque

celebrabitur. Novum autem onus communis recitationis otficii

matutini una cum laudibus capitulum subibit in posterum

omnibus aliis festis solemnioribus, utpote : festis Ascensionis

D. N.Jesu Christi, Pentecostes, Corporis Christi, SS. aposto-

lorum Pétri et Pauli, Assumptionis B. V.Mariœ, quœ est simul

titularis ecclesia; cathedralis , Omnium Sanctorum et Dedi-

cationis eeclesiaî, quœ tum pro ecclesia cathedrali tum pro

omnibus diceceseos ecclesiis simul celebratur dominica III